créditos suplementarios, incorporaciones por captación de ingresos y saldos de balance, 
transferencias financieras y otros.

j.	 Elaboración de la estructura funcional y la asignación de cifras presupuestales a las 
diversas unidades operativas.

k.	 Transferencias de Partidas, según convenio MINEDU – UNALM 2019, por el monto 
de diez millones veintiocho mil setecientos ochenta y cinco y 00/100 soles (S/ 
10,028,785.00), para el financiamiento de las acciones asociadas a la mejora de la 
calidad del servicio de educación superior universitaria; logrando cumplir con la meta 
de ejecución del 99.7% a nivel devengado.

l.	 Ejecución presupuestal a nivel pliego y devengado de 85% al cierre del ejercicio fiscal

[...]

de recursos vía Transferencia de partidas, por la fuente de financiamiento Recursos por 
Operaciones Oficiales de Crédito para financiar la ejecución del proyecto Mejoramiento, 
Ampliación y Equipamiento de la Biblioteca Agrícola Nacional de la Universidad 
Nacional Agraria la Molina por la suma de tres millones seiscientos treinta y cinco mil 
setecientos cincuenta y uno y 00/100 soles (S/ 3,635,751.00).

99 Número de capacitaciones, seminarios, cursos para el personal 

Tabla 13: Capacitaciones para el personal de la Unidad de Presupuesto

Tema Fecha Número de 
Asistentes Resultados Obtenidos

SIAF Intermedio - Avanzado 16, 17, 18 y 19 de 
enero del 2019 7